
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 8.jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 1.7.2007 v Meziboří 

 

Účastníci 
Výkonný výbor  Martin Maršálek, Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Kamil Kleník, Aleš Opravil 
Sekretá ř   
Dozorčí rada  Vladimír Hlavatý 
Hosté      
Omluveni   
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1 Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

2 Předávání sekretariátu ČNS 
- S D.Nováčkem již nebyla rozhodnutím VV prodloužena smlouva, bylo dohodnuto ukončení spolupráce s 

D.Nováčkem a předání sekretariátu ČNS se sídlem na Strahově.  
- Předání připravil D.Nováček včetně písemného seznamu, převzal M.Maršálek – inventarizace v pořádku, 

seznam v kanceláři. Dořešit bankovní účet – zajistí M.Maršálek a V.Pabián. 
- M.Maršálek – II.etapa dovybavení sekretariátu (náklady 10 tis Kč); M.Maršálek zajistí výměnu a prověří, 

zda původní majetek v kanceláři patří ČNS nebo ČSTV.   Termín: do dalšího zasedání VV 
- FIFTA - sklad na ČNS – bude převeze do nového skladu v Nymburku, převezme K.Kleník 
- Sklad ČNS na Strahově – rušení – převoz do Nymburku (protokol, cca 500 Kč/měsíc), V.Pabián přeruší 

platbu za sklad, K.Kleník připraví novou smlouvu mezi ČNS a SC Nymburk o skladových prostorách.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

3 Zpráva hospodá ře o průběžném čerpání rozpo čtu 
- VV bere na vědomí průběžnou zprávu hospodáře o čerpání rozpočtu ČNS na rok 2007 
- Zpráva byla rozeslána členům VV a členům DR 

4 Výběrové řízení na sekretariát ČNS 
- VV konstatuje, že se nepřihlásil žádný zájemce na výběrové řízení, problém je nejspíš v obsahu 

výběrového řízení 
- VV pověřuje V.Pabiána, aby předložil na dalším VV finanční možnosti ČNS pro zaměstnání sekretáře na 

plný pracovní úvazek, dohodu i živnost – varianty finančního plnění 
- VV ukládá K.Kleníkovi, aby připravil nové výběrové řízení a to bylo vyvěšeno na web ČNS.   Termín: do 

31.7.2007 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

5 Zpráva STK o pr ůběhu sout ěží 
- VV bere na vědomí zprávu A.Opravila  
- A.Opravil připraví dodatek se změnou k rozlosování (chyba v původním rozlosování, nicméně rozpis je 

nadřazený).  Termín: ihned 
- VV konstatuje, že rozlosování dvojic play off pro extraligu souhlasí, změna při začátku utkání (první zápas 

na hřišti soupeře hůře umístěného, hrací dny sobota-neděle) 
- VV pověřuje M.Maršálka, aby dodatek ihned zveřejnil na webu ČNS 
- VV obdrží zprávu R.Beneše o konání MČR žáků v Prostějově 

a) Termíny konání jednorázových akcí  
Ženy - dvojice/trojice: Mohelnice, 22.-23.9.2007 
Družstva žáci: Žďár nad Sázavou 
Dorost a ženy – jednotlivci: Karlovy Vary, 25.8.2007 
Muži – dvojice: Litomyšl,8.9.2007  

 - jednotlivci: Nymburk, 4.11.2007 (ZMĚNA TERMÍNU) – muži a žáci 

b) Systém sout ěže 2008 
• STK připraví návrh systému hrací soutěží na ročník 2008 na základě diskuse ve VV a s členy extraligy  

Termín: do 30.11.2007  
• Na příštím VV bude v programu bod „soutěže 2008. 

c) Stanovisko Legislativní komise 
VV bere na vědomí stanovisko Legislativní komise k výkladu bodu 3.14.1 SŘ (umístění v soutěži) – u 
konečné tabulky rozhoduje o pořadí vyšší počet, ne rozdíl zápasových bodů. 

6 Vysílání instruktor ů na utkání 
- VV schvaluje vysílání instruktorů na všechna utkání Play-off Witte Automotive Extraligy mužů 
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- Listinu instruktorů připraví A.Opravil včetně návrhu činnosti instruktora   Termín: do 31.7.2007 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

7 Směrnice pro řízení KNS a ONS 
- VV schvaluje aktualizaci Směrnice dle Stanov ČNS 
- Směrnice má pro KNS a ONS doporučující charakter, vyjma bodu Základní požadavky na KNS a ONS, 

který je závazný - V.Pabián doplní vzory základních požadavků ze stany VV vůči KNS – tabulky 
- Protože řada rozpisů soutěží KNS a ONS je v rozporu se SŘ ČNS, Směrnice obsahuje i „univerzální“ vzor 

rozpisu dlouhodobých soutěží 
- VV rozhodl, že příloha rozpisu dlouhodobých soutěží VV, týkajících plnění družstva mládeže, bude z tohoto 

rozpisu vyjmuta a dána do směrnice pro řízení KNS (KNS se rozpis dlouhodobých soutěží VV přímo netýká 
a nemusí ho tedy obdržet) 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

8 Pohár ČNS základních škol 
- VV bere na vědomí informaci M.Maršálka o Poháru 
- Schůzky s AŠSK ČR znovu proběhly, AŠSK uzavřel s ČNS smluvní spolupráci na propagaci Poháru ČNS 

ve struktuře škol a dalších místech 
- Předpokládá se znovu spolupráce pořadatelů z řad ONS a Okresních rad AŠSK na organizaci okresních 

kol ve formě jednorázových turnajů trojic 
- Navržený 2. ročník soutěže je dvoustupňový – okresní kola a pak republikové finále (krajská kola mohou 

být odehrána, ale pro postup do finále jsou předmětné výsledky okresních kol) 

9 Akademické mistrovství ČR – zařazení nohejbalu do programu 
- VV bere na vědomí informaci M.Frélicha 
- Kontakt navázán, požadované informace zaslány panu M.Hodinkovi, který by měl akci pořádat 
- Kontaktní osoba za ČNS je M.Frélich 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

10 Zpráva komise reprezentace 
- VV bere na vědomí zprávu K.Kleníka o akcích reprezentačních výběrů 
- Muži: soustředění bude před mistrovstvím Evropy, Nymburk, ve dvou termínech: 19.-21.10. a 9.-11.11. 
- Ženy: Maďarsko, termín 5.-8.7. 
- Dorost: soustředění v Nymburku, 26.-29.8.2007, 10 hráčů 

o VV obdrží zprávu ze soustředění moravské části potencionálních hráčů, ročník narození 1990, 
v Kroměříži ve dnech 18.-20.6.2007 

11 Stav pohledávky Inventis 
- VV bere na vědomí, že firma Inventis neplní splátkový kalendář – pohledávka vůči ČNS je ve výši 

66.989,50 Kč.  

- ČNS zašle firmě Inventis dopis s výzvou k zaplacení pohledávky, včetně termínu uhrazení pohledávky – do 
31.7.2007. Pokud nebude tento termín firmou Inventis respektován, bude ČNS nucen předat pohledávku 
k vymáhání příslušným právním úkonem, včetně příslušenství, tj. úroků z prodlení.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

12 Výběrové řízení na po řadatele MS 2008 
- VV bere na vědomí připravené podklady M.Frélicha k výběrovému řízení na pořádání MS mužů 2008 v ČR. 
- VV ukládá M.Frélichovi dopracovat dle připomínek finální podobu výběrového řízení na pořádání MS mužů 

2008 a rozeslat ke schválení formou RMJ.   Termín: do 31.7.2007 
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- Po schválení bude výběrové řízení vyvěšeno na web ČNS i s návrhem smlouvy. 

13 Volba prezidenta ČNS 
- VV dle Stanov, článku 4.5.8 bodu r) volil prezidenta ČNS  
- Kandidát na prezidenta ČNS – Martin Frélich 
- VV zvolil za prezidenta ČNS M.Frélicha 

14 Různé  
- VV žádá odborné komise, aby využívaly dynamickou aktualizaci webových stránek ČNS přes heslo 

v souladu s rozhodnutím VV o svěření sekcí stránek do správy jednotlivým komisím. Komise znovu posílají 
žádosti o zveřejnění na sekretariát, čímž se výhoda online aktualizace míjí účinkem. 

- Nový formulář pro zahájení/ukončení hostování hráče je umístěn mezi dokumenty na webu ČNS. 
- Předseda DR Vl.Hlavatý: 

o Historie nohejbalu – doporučení aktualizace na webu 
o Zpravodaj výsledků okresů a krajů – zpracování 
o Informace k vystoupení Vl.Vondráška při zahajovacím ceremoniálu MČR v Meziboří. „VV považuje 

vystoupení pana Vondráška na zahajovacím ceremoniálu MČR juniorů za nevhodné a urážející 
činnost funkcionářů – členů disciplinární komise. Není možné takto vyjadřovat svůj subjektivní 
názor“. 

15 Další jednání VV 
- Navržený termín: 1. týden v srpnu 
- Navržené místo: Praha 

16 Přílohy 
• Stanovisko předsedy Legislativní komise k výkladu k bodu 3.14.1 SŘ (umístění v soutěži). 
• Zápis o volbě prezidenta ČNS 

16.1 Stanovisko p ředsedy Legislativní komise k výkladu k bodu 3.14.1 SŘ (umíst ění 
v sout ěži) 

Po prostudování SŘ od roku 2002 a další odborné sportovní literatury, týkající se systému soutěží, jsem 
dospěl k tomuto závěru: 

Autoři příslušného článku SŘ uvádí v tomto textu pro nás klíčová slova „rozdíl“ a „vyšší počet“. U písmene 
3.14.1.b) SŘ dávají přednost slovům „vyšší počet zápasových bodů“, tzn. že musíme porovnávat pouze 
získané zápasové body (levý sloupec skóre) a tudíž nemůžeme porovnávat (odečítat) vyhrané a prohrané 
zápasové body. 

Znění tohoto článku však považuji za velmi problematické a nesystémové a bohužel také za nespravedlivé 
v případě stanovení umístění tří a více družstev. SŘ jiných sportů při stanovení pořadí družstev v případě 
stejného počtu tabulkových bodů vycházejí také pouze ze vzájemných zápasů a při určení pořadí družstev 
jsou používána tato kritéria: 

- rozdíl (ev. poměr) zápasových bodů ze vzájemných utkání 

- rozdíl (ev. poměr) setů ze vzájemných utkání 

- rozdíl (ev. poměr) míčů ze vzájemných utkání 

- los 
 


